
 diário oficial Nº 34.661  15 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

Horário: 09:00 horas (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Dotação orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elementos de Despesas: 339030, Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br e, na Rua dos Tamoios, n° 1671, Bairro Ba-
tista Campos, Belém/PA, Cep: 66.025-540.
Responsável do certame: Roberta Ferreira da Silva.

Protocolo: 688674

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 376/2021-PGE.G., de 05 de agosto de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2020/2021, 
da servidora, Katia Maria Bezerra Cavalcante, identidade funcional nº 
2010038/1, concedida pela PORTARIA Nº 364/2021-PGE.G., de 29.07.2021, 
para o período de 22.09 a 21.10.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 689002

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DA PORT 048/2021-GAB SEAC, NO DOE N° 34.581 
DE 12/05/2021...
ONDE SE LÊ: “...no período de 17/05/2021 a 21/05/2021....”
LEIA-SE: “...no período de 07/06/2021 a 11/06/2021....”

Protocolo: 688751
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 162 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.e ainda,
RESOLVE:
I- DESIGNAR membros para compor a Comissão de Análise, Avaliação 
e Acompanhamento das Emendas e Demandas Parlamentares a contar de 
05/08/2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS - Matrícula: 5948814/ 2
ROBSON DE CASTRO SILVA - Matrícula: 57213878/ 2,
PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA - Matrícula: 55588559/1,
II- DESIGNAR JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, como Presidente 
da Comissão de Análise, Avaliação e Acompanhamento das Emendas e De-
mandas Parlamentares.
III – Revogam-se às disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº 
134 de 06 de Julho de 2021
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 688951

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 161 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações..
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 010.2021- INSTITUTO DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL MIGUEL CHAMON-IMC, CNPJ: 
04.924.237/0001-10
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a aquisição de 
materiais esportivos para execução do projeto “Esporte  e Cidadania por 
Todo Pará”, visando proporcionar a qualidade de vida, a integração e a 
disseminação da cultura de paz por meio do incentivo às práticas esporti-

vas de característica amador e possibilitar a distribuição de kits esportivos 
(calção, camisas,meias e bolas) como estímulo à praticas esportivas e em-
poderamento de pessoas em situação de vulnerabilidade social de todo o 
Estado do Pará, a partir do repasse de valores para a execução da parceria
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 05/08/2021
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Robson de Castro Silva, Coordena-
dor, Identidade Funcional: 57213878.
GABINETE DO PRESIDENTE, 05 DE AGOSTO DE 2021.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 688990

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 160 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de SETEMBRO/2021.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL CARGO PERÍODO AQUI-

SITIVO GOZO

GERUZA DE JESUS LIMA MOTA
 

5953810/1
 

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PEDAGOGIA) 15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

FATIMA CAROLINA SOUZA ABREU
 

5953761/ 1
 

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

JESSICA FREIRE RIBEIRO
  5953812/ 1

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

 
20/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/ 1 SECRETARIO DE DI-
RETORIA

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

KELANIA ARAUJO E SILVA 5953764/ 1 ENFERMEIRO
  15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

MARIA VANDA DE JESUS LOPES 5953744/ 1

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
 

15/01/2020 01/09/2021 A 
30/09/2021

NELMA PANTOJA ANDRADE 5904906/ 3 TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 03/02/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

OSCAR PIMENTEL RAIOL
  5947149/ 1 SECRETARIO DE DI-

RETORIA
19/02/2019 01/09/2021 A 

30/09/2021

RAINA ARIANE PIMENTA DA SILVA 5910586/ 2
TÉCNICO EM GESTÃO 

SOCIAL (SERVIÇO 
SOCIAL)

15/01/2020 01/09/2021 A 
30/09/2021

RARIZA SOARES DE LIMA
  5949041/ 1 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 28/06/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

REGIANE DE SOUZA SANTOS 5953806/ 1 TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PEDAGOGIA) 15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

RITA MELO DA SILVA PANTOJA
  5946530/ 2 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

SAMANTHA RAISSA CUNHA DA 
SILVA 5929406/ 2 PROFESSOR DE ARTES 20/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

SARA PINHEIRO DA SILVA
  5953707/ 1

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

 
15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

SIMONE DAS GRAÇAS VIEIRA DE 
MENDONÇA

 
5953705/ 1

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

 
15/01/2020 01/09/2021 A 

30/09/2021

SOCORRO NAZARE SANTOS 
PEREIRA

 
5946809/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

THATIANE COELHO LIMA
  5946709/ 1

COORDENADOR DE 
NÚCLEO DE POLITICAS 

SOCIAIS
 

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 688810


